
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00589551- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2021-00589551- -UNC-ME#FD, mediante el cual los docentes-investigadores de esta Unidad Académica,
Prof. Dres. Edgardo García Chiple y Humberto Molina, solicitan la declaración de interés a la 3era. Jornada
Interuniversitaria, “Conversatorio intercátedras sobre el impacto profesional y sociocultural de
producciones académicas”, que se realizará virtualmente el día 8 de noviembre de 2021, a las 17.30 horas, a
través de la plataforma meet;

 

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento tiene por objetivo visibilizar producciones de valor científico realizadas desde diferentes
cátedras,  así como estimular  y fortalecer acercamientos entre equipos de trabajo de distintos espacios
Universitarios.

Que  Titulares de Cátedras, Docentes, Adscriptos/as y Ayudantes alumnas/os, de diversas Universidades, entre
ellas, la Universidad Nacional de Córdoba, la Universidad del Nordeste, la Universidad Nacional de Río Cuarto, la
Universidad Nacional de Mar del Plata, la Universidad Nacional de La Rioja y la Universidad de Taubate, San Pablo,
Brasil;

Que esta Facultad en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios no puede permanecer ajena a
eventos de esta naturaleza y debe participar activamente con el fin de alcanzar los objetivos de propugnar niveles de
excelencia en sus docentes e investigadores;

Que, en razón de las consideraciones precedentes, esta Casa de Altos Estudios adhiere a la iniciativa de que se
trata, declarándola de interés general;

Por ello, y del ad referendum honorable consejo directivo;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1°: Declarar de interés general y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba a la 3era. Jornada Interuniversitaria, “Conversatorio intercátedras sobre el impacto



profesional y sociocultural de producciones académicas”, que se realizará virtualmente el día 8 de
noviembre de 2021, a las 17.30 horas, a través de la plataforma meet.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber y elévese al Honorable Consejo Directivo. Oportunamente, archívese.

 

 


	fecha: Viernes 22 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1117-E-UNC-DEC#FD
		2021-10-21T17:51:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-22T10:23:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-22T10:23:55-0300
	GDE UNC




